
Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství 
dle Obecně závazné vyhlášky č. 5/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 
Poplatník (žadatel):    
Právnická osoba / fyzická osoba   ………………… 

Název / obchodní firma / jméno, příjmení   ……………………………………………..………………….. 

Sídlo / místo podnikání / místo pobytu   ……………………………………………………………………. 

IČ, byl-li přidělen   …………………….   

u PO – osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech: 
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………… 

Čísla účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných 
v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností 
poplatníka: …………………………………………………………………………………………………. 
 
 
Údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti:   

Předpokládaná doba užívání veřejného prostranství (např. určení dne)   ………………………………….. 
Způsob užívání veřejného prostranství – zvolený způsob užívání zakroužkujte: 
a) umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 
b) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje  
c) umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje  
d) provádění výkopových prací 
e) umístění stavebního zařízení  
f) umístění reklamního zařízení 
g) umístění lunaparků a jiných atrakcí  
h) umístění zařízení cirkusů  
i) umístění skládek 
j) vyhrazení trvalého parkovacího místa 
k) užívání veřejného prostranství pro kulturní akce  
l) užívání veřejného prostranství pro sportovní akce  
m) užívání veřejného prostranství pro reklamní akce  
n) užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl  

Místo užívání veřejného prostranství – zvolené místo zakroužkujte:  
a) prostor před kostelem Nejsvětější Trojice a pěší zóna od čp. 20 po čp. 25 (pozemek p.č. 357/1), 
b) pěší zóna od čp. 57 po čp. 104 (pozemek p.č. 357/4), 
c) pěší zóna před od čp. 82 po čp. 152 (pozemek p.č. 356), 
d) parkoviště u čp. 152 (pozemek p.č. 18 a 465), 
e) místní komunikace včetně chodníků neuvedené v předchozích ustanoveních, 
f) veřejně přístupné účelové komunikace a zpevněné plochy ve vlastnictví obce neuvedené výše, 
g) plochy uliční zeleně neuvedené výše, pokud jsou na pozemcích ve vlastnictví obce. 

Výměra užívání veřejného prostranství v m2:   ………………………………… 
Důvod na osvobození od poplatku – zakroužkujte z níže uvedených možností: 
a) vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou, 
b) akce pořádaná na veřejném prostranství, její výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné účely,  
c) umístění skládky stavebního materiálu na veř. prostr. v případě, že poplatník toto veř. prostr. celoročně 

udržuje, 
d) umístění skládky stavebního materiálu v souvislosti s realizací stavby poplatníka, a to po dobu platnosti 

vydaného stavebního povolení, 
e) užívání veřejného prostranství pro potřeby obce, 
f) užívání veřejného prostranství na umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje z ložné plochy vozidla 
g) užívání veř. prostr. poplatníkem, se kterým je zároveň uzavřena nájemní smlouva k tomuto veř. prostr., 
h) užívání veřejného prostranství vlastníkem (spoluvlastníkem) pozemku. 
 
V Mysločovicích dne    ……………………….                                             …………………………….. 
                                                                                                                                 poplatník (žadatel) 



 

Stanovená výše poplatku:   ………………………………………………………. 

Poplatek uhrazen dne, dokladem: ………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 


